ДОГОВОР  № __________

купли-продажи драгоценного металла

с его зачислением на обезличенный металлический счет

г. Москва         «___» __________20__года

АО «НК БАНК, именуемое в дальнейшем «Продавец», имеющее Лицензию Банка России на совершение

операций с драгоценными металлами № 2755 от 14.10.2002 года, в лице _____________________, действующего(-

ей) на основании Доверенности № ____ от «____»_______20__года, с одной стороны, и

гр.____________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе

именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает драгоценный металл:  аффинированное золото в объеме

_____ гр. (______________ грамм) химически чистого золота (далее по тексту – «Золото») в порядке и на условиях,

предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Цена за  1 (один)  грамм  Золота составляет ______,___ рублей (____________________________

__________________________________________________рублей ___копеек).

Общая стоимость Золота (далее – «сумма договора») составляет _____________,____рублей

(_________________ рублей ___копеек). НДС не облагается (пп.9 п.3 ст.149 НК РФ).

1.3. Настоящим Продавец подтверждает, что Золото, подлежащее передаче Покупателю в соответствии с

настоящим Договором,  не является предметом залога, не находится под арестом или запрещением, свободно от

обязательств третьих лиц и не подлежит удержанию.

2. Порядок исполнения договора

2.1. Покупатель обязуется оплатить покупаемое Золото не позднее «___»________20__ года путем

безналичного перечисления денежных средств («суммы договора») по реквизитам, указанным в разделе 5

настоящего Договора.

2.2. Выдача Золота в физической форме не осуществляется.  Продавец обязуется в день исполнения

Покупателем обязательств по оплате Золота (п.2.1. настоящего Договора) зачислить купленное Покупателем

Золото на обезличенный металлический счет Клиента, открытый у Продавца:

№ 2 0 3 0 9 А 9 8

Условия открытия и обслуживания указанного счета регулируются отдельным договором.

3. Ответственность сторон  и порядок рассмотрения споров

3.1.  За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны

несут ответственность, установленную действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

3.2. В случае неисполнения Покупателем платежных обязательств в установленные п.2.1. настоящего

Договора сроки настоящий Договор считается расторгнутым, что влечет за собой прекращение обязательств

Сторон по настоящему Договору.

3.3. В случае несвоевременного зачисления Золота на счет Клиента Клиент вправе требовать от Банка

уплаты исключительной неустойки (пени) в размере 0,01% от стоимости несвоевременно зачисленного Золота за

каждый день просрочки. Требование об уплате неустойки должно быть предъявлено в письменной форме.  Банк

обязан уплатить Клиенту неустойку не позднее дня, следующего за днем получения указанного требования.

3.4. Банк освобождается от ответственности в случае, если неисполнение либо несвоевременное

исполнение операций по счету произошло:

 по вине самого Клиента, Банка России, других банков либо по другим,  не зависящим от Банка

причинам;

 в связи с принятием органами законодательной власти РФ и(или) Банком России новых нормативных

и(или) ненормативных актов, не позволяющих (запрещающих) Банку и(или) Клиенту осуществлять операции по

счету,  либо устанавливающих новый порядок их совершения. В случае наступления вышеуказанных

обстоятельств обязательства Банка прекращаются без уплаты Клиенту неустойки и возмещения каких-либо

убытков.

 вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), т.е. обстоятельств,

которые невозможно ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

3.5. Все споры и разногласия, возникающие при заключении, исполнении, дополнении, изменении или

прекращении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров и предъявления претензий. Срок

рассмотрения претензий - 15 дней. Неурегулированные споры сторон подлежат рассмотрению в суде по месту

нахождения Банка в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

4. Прочие условия договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами принятых на себя обязательств, за исключением случая, указанного в п.3.2. настоящего

Договора.

4.2. Во всем остальном, непредусмотренном настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться

действующим законодательством РФ.

4.3. Настоящий Договор составлен и подписан в двух идентичных экземплярах, по одному для каждой из

Сторон.

5. Реквизиты Сторон

БАНК

АО "НК Банк"

125047, г. Москва, Миусская площадь, д.2

ИНН 7734205131

Счет № 47422_________________

Кор.счет № 30101810045250000278

в Банке России, БИК 044525278

Телефон: (495) 411-8844, Факс: (495) 411-6999

КЛИЕНТ

______________________________________

адрес: ________________________________

паспорт № ______, выдан «__»___20__года

_____________________________________

ИНН___________________

Тел.____________________

Банковский счет № _______________ в АО «НК

Банк».

Обезличенный металлический счет

№_________________ в АО «НК Банк».

ПОДПИСИ СТОРОН:

БАНК

_____________/______________________/

КЛИЕНТ

 _________________/____________________/